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 TOIMINTAKERTOMUS 

 Tilinpäätöstä koskevat säännökset 

Kirjanpitolain 3 luvun 6 §:n mukaan tilinpäätös on laadittava neljän kuukauden kuluessa 

tilikauden päättymisestä. Seurakunnan tilinpäätös on aina laadittava tilikautta 

seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja se on saatettava kirkkovaltuuston 

käsiteltäväksi tilikautta seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä (taloussääntö 

28 §). 

Taloussäännön 22 §:n mukaan “Seurakunnan tilinpäätös on laadittava maaliskuun 

loppuun mennessä kirkkojärjestyksen sekä kirjanpitolain ja -asetuksen säännösten, 

kirkkohallituksen ja kirkkoneuvoston antamien ohjeiden sekä tämän säännön 

määräysten mukaisesti. 

Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot seurakunnan tuloksesta, 

taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta. Tilinpäätös sisältää 

tuloslaskelman ja taseen liitetietoineen, talousarvion toteutumisvertailun sekä 

toimintakertomuksen. Rahoituslaskelma esitetään tilinpäätöksen liitetietona.  

Talousarvion toteutumisvertailu koostuu käyttötalous-, tuloslaskelma-, rahoitus- sekä 

investointiosasta. Talousarvion toteutumisvertailuun merkitään myönnetyt määrärahat 

ja tuloarviot, niiden muutokset, määrärahan käyttö, tuloerien kertyminen sekä 

määrärahan ja tuloerän ylitys tai alitus. Toteutumisvertailu esitetään vähintään sillä 

sitovuustasolla, jolla kirkkovaltuusto on hyväksynyt määrärahat ja tuloarviot 

pääluokittain. 

Tilinpäätöksen yhteydessä kirkkoneuvosto tekee esityksen tilikauden tuloksen 

käsittelyä sekä talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi (KJ 15:9). 

Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen kirkkoneuvosto ja talouspäällikkö.      

Allekirjoitettu tilinpäätös luovutetaan tilintarkastajalle viipymättä sen valmistuttua.  

Tilinpäätösaineisto sidotaan tilinpäätösasiakirjaksi. 

 Kirkkoherran katsaus – Ovia avaamassa 

Ensimmäisille kristityille oli itsestään selvyys, että evankeliumi – sanoma Jumalan 

rakkaudesta – kuuluu kaikille. Lähetyskäskyssä Jeesus antoi oppilailleen tehtävän 

mennä kaikkeen maailmaan opettamaan, kastamaan ja tekemään rakkauden tekoja. 

Apostoli Paavali tiivisti tämän näyksi siitä, että Kristuksessa kaikki ihmiset ovat arvosta, 

asemasta, kansallisuudesta, iästä tai sukupuolesta riippumatta yhtä joukkoa: 

”yhdentekevää, oletko juutalainen vai kreikkalainen, orja vai vapaa, mies vai nainen, 

sillä Kristuksessa Jeesuksessa te kaikki olette yksi” (Gal. 3:28). Historian saatossa 

kristillisen kirkon vaarana on kuitenkin aina ollut kääntyä sisäänpäin samalla tavalla 

ajattelevien ja yhdenmukaisesti toimivien joukoksi. Tällöin helposti käy niin, että ovet 
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sulkeutuvat erilaisilta, muukalaisilta tai jopa siltä osalta omaa joukkoa, joka ei tunne 

kuuluvansa yhteisöön. 

Vuoden 2021 toimintasuunnitelman johdantotekstin mukaisesti seurakunnan 

tavoitteena oli toimintavuoden aikana kehittää omaa toimintaansa siihen suuntaan, että 

yhä useampi ylitorniolainen voisi kokea seurakunnan omaksi yhteisökseen – 

sellaiseksi paikaksi, jonka ovet ovat auki jokaiselle. Tavoite toteutui toisella tavalla kuin 

oli suunniteltu. Kevätkaudella pitkittynyt koronapandemia esti kokoavan toiminnan 

lähes kokonaan. 

Luterilainen kirkko on julkaissut syksyllä 2020 uuden strategian, jonka otsikkona on 

”ovet auki”. Strategian tavoitteena on rohkaista paikallisseurakuntia kysymään, miten 

oman toiminnan voi suunnitella siten, että kullakin paikkakunnalla elävät ihmiset tai 

siellä vierailevat voisivat kokea seurakunnan paikaksi, jonka ovet ovat auki tulla, 

tutustua, etsiä ja toimia. Jos kerran Jumala ei aseta ehtoja niille, jotka ovat hänen 

rakkautensa alla, ei seurakuntakaan voi osoittaa ulko-ovea ja sulkea sitä sen vuoksi, 

että joku ei sovi valmiiseen muottiin. 

Toimintavuonna 2021 Ylitornion seurakunnan toimintastrategiaa päivitettiin. strategia-

asiakirjan kirjoittaminen siirtyi vuoden 2022 puolelle. Strategiassa liitytytään kirkon 

kokonaisstrategiaan. Tulevina vuosina pyritään terävöittämään matalan kynnyksen 

näkyvyyttä ja kumppanuustoimintaa. 

Edellisen toimintavuoden aikana alkaneet kokoontumisrajoitukset ja etätoiminta ovat 

pakottaneet seurakunnan ja sen työntekijät ottamaan käyttöön uusia työmenetelmiä ja 

opettelemaan uusia toimintatapoja. Lyhyttä kesäjaksoa lukuun ottamatta 

kokoontumisrajoitukset ja etätoiminta ovat leimanneet myös vuoden 2021 toimintaa. 

Toimintavuoden aikana seurakunta on voimakkaasti satsannut työntekijöiden verkko-

osaamisen kehittämiseen sekä siihen, että laitteistot mahdollistavat laadukkaan some- 

ja striimaustoiminnan. Tämän toiminnan johtaminen ja kehittäminen on annettu 

seurakuntapastori Jonna Tolosen vastuulle. Seurakuntamme korkealaatuinen verkko-

osaaminen on saanut kiitosta myös hiippakuntamme piispan kautta. 

Kokoontumisrajoitukset ja toiminnan painopisteen siirtyminen tietoverkkoihin on luonut 

uusia haasteita kohdata heitä, jotka eivät käytä tietokoneita tai ovat ikääntymisen 

vuoksi laitoshoidossa tai kodeissaan. Työntekijät ovat pyrkineet tavoittamaan 70-

vuotta täyttäviä puhelimitse ja tekemään kotikäyntejä silloin, kun se on mahdollista. 

Erityisen tärkeiksi on havaittu satunnaisten kohtaamisten aikana käydyt keskustelut. 

Pandemian aiheuttama elämän epävarmuus ja monien kokema yksinäisyys tai 

eristyneisyys ovat yksilöiden kokemia arkielämän haasteita. 

Toiminnan sisällöllisten haasteiden lisäksi seurakunnassa on jatkettu keskustelua 

seurakunnan toiminnan mahdollistavista ulkoisista edellytyksistä. Pellon ja Kolarin 

seurakuntien kesken on jatkettu taloudellis-hallinnollista yhteistyötä. Pienten 

seurakuntien taloudessa yhteistyön kehittämisellä myös toiminnalliseen suuntaan tulee 

olemaan merkittävä vaikutus. Seurakuntakodin sisäilmaongelmien ja tämän päivän 

toiminnan vaatimien toimitilojen ratkaisuvaihtoehdoista on pyydetty selvitys Vierocon 

oy:ltä 
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Kaiken kaikkiaan mennyt toimintavuosi on haastanut seurakunnan työyhteisön ja 

luottamushenkilöt pohtimaan uusia näköaloja ja avaamaan ovia kohti uudenlaista 

tulevaisuutta. Toiminnallisten ja taloudellisten haasteiden keskellä yhteinen 

tavoitteemme on mukauttaa seurakunnan toimintaa sellaiseen suuntaan, että 

seurakunnan ovet ovat auki tulevaisuudessa uusille sukupolville ja heidän tarpeilleen. 

Matti Salminen 

kirkkoherra 

 

 

 Hallintoelinten kokoonpano, toiminta ja aloitteet 

 Kirkkovaltuusto 

Ylitornion seurakunnan kirkkovaltuusto on seurakunnan päättävä toimielin, jossa on 

yhteensä 15 valtuutettua. Kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Erkki 

Törmänen ja varapuheenjohtajana Raija Savikuja.  

Kirkkovaltuuston jäsenet:    

Erkki Törmänen  Raija Savikuja Jaakko Bimber 

Sanna Kangas  Kaisa Koivisto Kaarina Lohiniva 

Tuija Kariniemi-Saukkoriipi  Arto Nalli  Paavo Sandqvist 

Tommi Knuuti  Sari Koivuniemi Vuokko Vakkuri 

Asta Väisänen  Salme Ylävaara Veikko Mäki 

 

Kirkkovaltuusto kokoontui vuonna 2021 3 kertaa ja teki päätöksen 24 asiasta. 

 Kirkkoneuvosto  

Kirkkoneuvosto hoitaa kirkkolaissa, muussa laissa, kirkkojärjestyksessä ja kirkon 

vaalijärjestyksessä sille säädetyt sekä muutoin sille määrätyt tehtävät sekä ne 

toimeenpano- ja hallintotehtävät, joita ei ole säädetty tai määrätty muun viranomaisen 

tehtäviksi tai jotka asian luonteen vuoksi kuuluvat kirkkoneuvoston suoritettaviksi. 

Kirkkoneuvosto valvoo ja johtaa seurakunnan hallinnon ja toiminnan johtamista. 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana toimii seurakunnan kirkkoherra. 
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Kirkkoneuvoston puheenjohtajana on vuonna 2021 toiminut kirkkoherra Matti Salminen 

ja varapuheenjohtaja on toiminut Salme Ylävaara. Kirkkoneuvostossa on 

puheenjohtajan lisäksi 6 jäsentä.  

Kirkkoneuvoston jäsenet varajäsenet  

Matti Salminen, puheenjohtaja 

Salme Ylävaara  Kaarina Lohiniva  

Kaisa Koivisto  Tuija Kariniemi-Saukkoriipi  

Sanna Kangas  Asta Väisänen 

Veikko Mäki   Paavo Sandqvist 

 Arto Nalli   Jaakko Bimberg 

Vuokko Vakkuri  Markku Antti 

 

Kirkkoneuvosto kokoontui vuonna 2021 11 kertaa ja teki päätöksen 127 asiasta. 

 Muut toimielimet  

 Diakoniatiimi  

Diakoniatiimi toimii diakoniatyön tukena viranhaltijoille. Tiimiin valittiin kirkkoneuvoston 

päätöksellä seuraavat henkilöt toistaiseksi. Tiimiin kuuluvat aina myös seurakunnan 

diakonit.  

Matti Björninen Markku Honkuri Vuokko Vakkuri 

Asta Väisänen Erkki Törmänen Kaisa Koivisto 

 

Diakoniatiimi kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 

 Lähetystiimi 

 

Lähetystiimin tavoitteena on keskittyä seurakunnan lähetystyön ylläpitämiseen ja 

kehittämiseen. Lähetystyötä koordinoi Matti Salminen 

Lähetystiimin jäsenet 

Kalevi Rantatorikka  Matti Salminen       Anna-Kaisa Särkelä 

Mirjami Hyttinen Jaana Fiva 

 

Tiimi kokoontuu suunnittelun ja päätösten teon merkeissä tarpeen mukaan. Tiimi 

vastaa lähetysiltojen toteuttamisista yhteistyössä vapaaehtoisten kanssa. 
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Alkuvuodesta 2021 lähetystapahtumia toteutettiin striimattuna verkkotapahtumina ja 

syksyllä tapahtumat olivat tauolla. 

 

 Kiinteistötoimikunta 2021 -2022  

Kiinteistötoimikunta kokoontui kertomusvuoden aikana yhden kerran.  

Kiinteistötoimikunnan suosituksesta päätettiin jatkaa seurakuntakotiin ja pappilan 

pihapiirien liittyviä toimenpiteitä. Näihin rakennuksiin liittyviä asioita käsitellään 

laajemmin tulevana vuonna. 

Pääpaino kiinteistöasioissa oli Uuden hautausmaan kunnostustoimi, jonka 

hoitamiseen valittiin investointityöryhmä.  Työryhmä kokoontui useita kertoja ja 

kokouksista laadittiin muistiot Napark Oy Matti Kallon toimesta asiakirja-aineistoon  

Kiinteistötoimikunta 

Matti Salminen (kirkkoherra) Pirta Melaluoto (talouspäällikkö) 

Kaisa-Maria Hirsikangas (suntio)  Ilkka Korva (työsuojeluvaltuutettu) 

Erkki Törmänen, puheenjohtaja Sanna Kangas 

Paavo Sandqvist  Tommi Knuuti 

Veikko Mäki   Asta Väisänen 

        

Investointityöryhmä Ylitornion kylän hautausmaat 

Erkki Törmänen  Sanna Kangas Tommi Knuuti 

Matti Salminen   Pirta Melaluoto 

Asiantuntijapalvelu Napark Oy, Matti Kallo 

Suunnittelupalvelu, e-City Landscape, Elina Söderström 

 

 Yhteisvastuutoimikunta 

 

Yhteisvastuutoimikunnan jäsenet valitaan vuosittain. Vuonna 2021 toimikunnan 

keräyspäälliköksi valittiin Erkki Törmänen. 

Yhteisvastuutoimikunta  

Erkki Törmänen  Rauni Niva  Kaarina Lohiniva   

Ulla Salmi  Marjatta Orajärvi Ritva Eronen  

Ilkka Korva 
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 Taloustyöryhmä 

Kirkkovaltuusto päätti kokouksessaan 7.5.2019 perustaa taloustyöryhmän, jonka 

jäsenet neuvosto nimeää. Kirkkoneuvosto nimesi taloustyöryhmän jäsenet 

kokouksessaan 7.5.2019.  

Taloustyöryhmän tehtävänä on tehdä esitys kirkkoneuvostolle ja edelleen valtuustolle 

30.9.2020 mennessä sellaisista rakennemuutoksista ja toimintatavoista, että 

seurakunnan tulos tulee pysyvästi voitolliseksi kuluvan valtuustokauden loppuun 

mennessä. Taloustyöryhmä voi toimiessaan kuulla tilintarkastajaa ja muita 

asiantuntijoita. 

Taloustyöryhmä 

Matti Salminen Pirta Melaluoto Erkki Törmänen 

Sari Koivuniemi Kaisa Koivisto 

 

Taloustyöryhmä kokoontui vuoden aikana yhden kerran. Työryhmä ei ole pystynyt 

laatimaan toimenpiteitä, jolla toiminnallinen talous olisi tasapainossa. Seurakunnan 

taloustilannetta on parannettu metsätalouden tuotoilla ja tulonmuodostusta on saatu 

hallinon yhteistyöllä Pellon ja Kolarin seurakuntien kanssa. Työryhmä on seurannut 

talouden kehitystä vuosittain talousarvion valmistelun yhteydessä.  

 Kirkkovaltuuston vaalilautakunta 2019 – 2022 

Kirkkovaltuusto valitsi edustajat vaalilautakuntaan 20.1.2019 

Kirkkovaltuuston vaalilautakunta  varajäsen 

Jaakko Bimberg   Terhi Juusola 

Kaisa Koivisto   Paavo Sandqvis 

Asta Väisänen   Tommi Knuuti 

 

 Edustajat eri yhteisöissä  

Kirkkoneuvoston valitsemina edustajina eri yhteisöissä toimivat 2021 - 2022  

- Tornionlaakson Sähkö Oy  –  Kaisa Koivisto 
- Ylitornion Osuuspankki – Erkki Törmänen 
- Metsäautotiet – Arto Nalli 
- Alkkulan Jakokunta –  Arto Nalli 
- Alkkulan Kalastuskunta –  Aro Nalli 
- Maanmittaustoimiston kokoukset –  Asta Väisänen 
-  
Mikäli varsinainen edustaja on estynyt, varaedustajana toimii virkansa puolesta 

kirkkoherra tai talouspäällikkö tässä järjestyksessä. 
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 Lääninrovastitoimi, Matti Salminen 

Ylitornion seurakunnan kirkkoherra Matti Salminen toimii Kemi-Tornion rovastikunnan 

lääninrovastina. Toimi velvoittaa Ylitornion seurakunnan taloushallintoa hoitamaan 

lääninrovastitoimen talouden.  

Ylitornion seurakunta hoitaa lääninrovastitoimen taloutta erillisen kirjanpito-ohjelman 

kautta. Ohjelman lisenssi on talouspäällikkö Pirta Melaluodon hallitsema ja 

kustantama.  Lisenssinhaltija ei veloita ohjelman käyttämisestä lääninrovastitoimea 

eikä seurakuntaa.  

 Aloitteet 

• Valtuutettu Vuokko Vakkuri on tehnyt v. 2019 valtuustoaloitteen muistopaikan 
perustamisesta Ylitorniolle. Asia on käsitelty. Ylitornion seurakunnan 
muistelupaikka on uudistettu vuoden 2021 investointikohteena. 

• Vetoomus Suomen ev.lut kirkon seurakunnille, metsät. Asia on valmistelussa. 

• Kirsi Korhosen aloite 2021, lupa maa-alueiden ennallistamiseen. Asia on 
valmistelussa. 

• Valtuustoaloite Erkki Törmänen ja rakennuksen käyttäjiä ovat kiirehtineen 
seurakuntakodin toimenpiteiden selvittämistä, 2021, asia on valmistelussa. 
Vierico Oy on laatinut tarve- ja hankekartoituksen tilasta toimenpiteineen. 
Hankekartoitukseen on tilattu lisätyö kyseiseltä toimittajalta. 

• Hautausmaan vierailijoita ovat pyytäneet Meltosjärven hautausmaan 
kuulutettujen hautojen säilyttämistä. Asia on valmistelussa 

 Ylitornion seurakunnan organisaatiokaavio  

Ylitornion seurakunta kuuluu Suomen evankelis-luterilaiseen seurakuntaan. 

Seurakuntien ylin päättävä toimielin on Kirkkohallitus. Ylitornion seurakunta on osa 

Oulun hiippakuntaa ja kuuluu Kemi-Tornio rovastikuntaan. Seurakunta toimii 

itsenäisenä seurakuntana Ylitornion kunnan alueella.  

Seurakunnan organisaatio 

  

  

 

  

 

KIRKKOVALTUUSTO 

KIRKKONEUVOSTO 

  
MUUT TOIMIELIMET 
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 Seloste seurakunnan sisäisestä valvonnasta 

Sisäisestä valvonnasta vastaa kirkkoneuvosto ja valvonnan käytännön toteuttamisesta 

vastaa kirkkoherra. Työalojen vastuuhenkilöt antoivat selonteot työalojensa 

tavoitteiden toteutumisesta. 

Päättyneen vuoden aikana sisäistä tarkastusta on tehty johdon tarpeiden mukaan 

omana toimintana. Sisäisen tarkastuksen toimenpiteet ovat johtaneet toimintamallien 

ja ohjeiden laatimiseen ja valvomiseen. Kertomusvuoden aikana tehtiin muutoksia 

kolehtikirjanpidon läpinäkyvyyden parantaminen ja otettiin henkilö- ja tilankäytön 

resurssien avoin seurantajärjestelmä.  

• Sisäisen valvonnan tavoitteena on valvoa ja antaa selonteko seurakunnan eri 
toimien 

• Säännösten ja määräysten noudattamisesta 

• Tavoitteiden toteutumisesta 

• Riskienhallinnan järjestämisestä 

• Tietoturvatoimenpiteistä 

• Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonnasta 

• Sopimustoiminnasta  
 

Toimintavuotena tiedostettiin edelleen tarvetta ohje- ja johtosääntöjen päivittämiselle 

vastaamaan nykyaikaisempia työ- ja toimintamalleja. Ohje- ja johtosääntöjä sekä 

seurakunnan sisäisiä ohjeistuksia päivitetään tulevina vuosina. 

 Sisäisen talouden ja toiminnan seurannan kaavio 

Seurakunnan sisäinen talouden ja toiminnan valvonta ja seuranta toteutetaan 

pääluokka (tehtäväalue) sekä kustannuspaikka (tulosyksikkö) tasolla. Pääluokat 

noudattavat Kirkkohallituksen ohjeistusta. Kustannuspaikkaseurannassa on huomioitu 

myös seurakunnan tarpeet oleellisuusperiaatteella.  

Pääluokkia ovat hallinto, seurakunnallinen toiminta, hautatoimi, kiinteistötoimi.  

Rahoitustoimi ja investoinnit ovat osa hallinnon pääluokkaa, vaikkakin käsitellään myös 

omina erillisinä pääluokkakohteina.  

Pääluokat ovat jaoteltu kustannuspaikoin. Kirjanpito hoidetaan mahdollisuuksien 

mukaisesti kustannuspaikkatasoisesti.  
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 Talousarvion seuranta 

Henkilöstö seuraa talousarviovarojen riittävyyttä kustannuspaikkatasolla. 

Talousarvion reaaliaikainen seurantaa ei ole mahdollistettu kaikille työalojen 

vastuuhenkilöille SAP-järjestelmän kautta.  Seurantaraportti on julkaistu työntekijöille 

kuukausittain. 

Kirkkoneuvoston sekä valtuuston jäsenille on tiedotettu kokouksissa taloudellisesta 

tilanteesta vuoden aikana.  

Kirkkoneuvosto valvoo suunniteltujen varojen käyttämistä pääluokkatasolla. 

1 Hallinto 

2 Seurakunnallinen toiminta 

4 Hautatoimi 

5 Kiinteistötoimi 

 Talous- ja henkilöstöhallinnon sisäinen prosessi 

Henkilöstöhallinnon liitetiedostot ja kaikki henkilön palkkaukseen liittyvät tiedot välitetty 

suoraan Kirkon Palvelukeskukseen sähköisesti, jossa tieto tallennetaan järjestelmään 

asiatarkastuksen mukaan eri tarkistuspisteiden kautta esimiehen hyväksyttäväksi.  

Liitetiedostot tallennetaan tarpeen mukaan sähköisessä muodossa seurakunnassa. 

Seurakunnassa hankintalaskuilla on useampi tarkastusvaihe. Kirkon Palvelukeskus 

perustaa toimittajat ja saajien pankkitilit, palvelun/ tuotteen tilaaja tarkistaa hankinnan 

ja kirkkoherra ja talouspäällikön tehtävää hoitava. Pääala 1012…. hyväksyy 

kirkkoherra ja pääalat 1011…., 1014…., 1015….,1016…. hyväksyy talouspäällikön 

tehtävää hoitava. Laskun maksatuksen suorittaa Kirkon Palvelukeskus.  

Kirjanpidon tiliöintimalli on suosituksin ohjeistettu Kirkon Palvelukeskuksen taholta. 
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Hallinnon tehtäviin on laadittu vuosikello, jolla ohjataan prosessia. Vuosikellossa 

kirjattuihin toimintoihin ollaan laatimassa ohjeet, joita päivitetään vuosittain.  

Ylitornion seurakunnan talous- ja asiakaspalvelutiimi tuottavat palveluita 

yhteistyösopimuksella Kolarin ja Pellon seurakunnalle.  

 Taloudenpidon ja hallinnon tarkastaminen 

Tilintarkastuksesta vuonna 2021 vastaa tilintarkastusyhteisö KPMG Tapio Raappana 

(JHT, KHT) ja varalla Juha Väärälä.  

Tilintarkastukseen on arvioitu käytettävän 3 työpäivää. 

 Tietoturva 

EU-tietosuoja-asetuksen mukaisia dokumentteja ja ohjeita on laadittu työaloittain. 

Dokumentointia kehitetään jatkuvan kehittämisen periaatteella. Tietosuojan 

yhdyshenkilönä toimii Pirta Melaluoto.  Tietosuojavastaavan tehtäviä hankitaan 

ostopalveluna Oulun aluerekisterikeskukselta.  

Tietoturvaa on kehitetty sähköisien järjestelmien laajemmalla käyttämisellä ja 

dokumenttien tallennuksessa käytetään kirkkohallituksen palvelinympäristöä. 

Paperidokumenttien käyttämistä on vähennetty viime vuosien aikana merkittävästi. 

Turvasähköpostia on mahdollista käyttää kaikilla seurakunnan työntekijöillä. 

Paperiset arkaluonteiset aineistot tuhotaan ulkopuolisen Reisword Finland Oy:n 

toimesta. 

Ylitornio seurakunnan tietosuojapolitiikka on hyväksytty kirkkoneuvoston kokouksessa 

16.10.2018 133 § (KN 11/2018). 

 Sisäisen tarkastuksen toteuttaminen 

Seurakunnan hallinnon ja talouden valvonnan suoritti julkishallintoon erikoistunut 

tilintarkastaja. 

Yhteisvastuukeräyksen hallinnon ja talouden valvonnan suoritti kirkkoneuvoston 

valitsema henkilö, Paavo Sandqvist.  

Käteisen rahan käsittely todennetaan Katrina järjestelmässä. Tilaisuuksien ja 

tapahtumien aikana kerätyt varat kirjattiin Katrina järjestelmään kerääjän toimesta. 

Järjestelmä kirjaa lokitietoa tiedon tallentajasta ja muokkaajasta. Katrina järjestelmän 

tieto vastasi kirjanpidon kerättyjen varojen seurantaa. Käteisen rahan kirjaaminen 

kirjanpitoon tapahtuu toimistohenkilön toimesta ja valvonnasta vastasi talouspäällikkö. 
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Sisäisen valvonnan järjestämisestä vastaa kirkkoneuvosto. Sisäistä tarkastusta 

toteutettiin työaloittain seurakunnan talouspäällikön toimesta ja ohjaamana. 

 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä 

 Henkilöstöriskit 

Seurakunnan tulee turvata toimiva ja hallittu sijaisjärjestely seurakunnan 

perustehtävän toteuttamiseen.  

Seurakunnassa on tapahtumassa merkittäviä eläköitymistä seuraavien viiden vuoden 

aikana. Kanttorin virkaa hoidettiin viransijaisuutena vuoden 2021 loppuun saakka ja 

viranhaltija aloitti työt 2022 alussa. Kanttorin lyhytaikaista sijaistamista hoidettiin eri 

henkilöiden toimesta palkkioin. 

Henkilöstöriskejä pystyttiin hallitsemaan. Talouspäällikön tehtäviä hoitaa osittain 

taloussihteeri. Toimiston asiakaspalvelijan tehtäviä voidaan hoitaa 

yhteistyösopimuksella Pellon ja Kolarin seurakunnan toimistohenkilöiden toimesta.  

Suntion tehtäviä hoidettiin oppisopimuksella. Suntion toimenkuvassa on seurakunnalle 

erityisiä osaamisalueita, jonka vuoksi sijaisjärjestely on oltava vakiintunutta.  Suntion 

perustehtäviin opetettiin useampia henkilöitä sijaistamistarpeeseen. 

Suntio hoitaa hautatoimen tehtävät hautausmaalla.  Työn tekemiseen ja 

toimintamalleihin on kiinnitetty erityistä huomiota ja työturvallisuutta on parannettu 

monin tavoin. 

 Rahoitusriskit 

Rahoitusriskeiksi luetaan korko-, valuutta-, maksuvalmius-, luottoriskit. Seurakunnalla 

on laina, jonka takaismaksu on mahdollista ennen sopimuskauden päättymistä. 

Rahoitusriski voidaan katsoa hyvin pieneksi.  

Maksuvalmius on 575 päivää ja luottotappiot eivät tällä hetkellä aiheuta riskiä. 

Kertomusvuonna jatkettiin sijoitusstrategian mukaista sijoituksien hallintaa 

Osuuspankin Private Pankin asiantuntijapalvelun kautta. Yhteensä seurakunnalla on 

sijoituksia 2,1 milj. euroa. Private Pankin palveluiden kautta riski sijoitusten 

arvonhallintaan on parempi kuin ilman jatkuvaa sijoitusasiantuntijan palvelua.   

Sijoitusriskiä ei kertomusvuonna aktivoitunut. 

 Vahinkoriskit 

Vahinkoriskeihin on varauduttu vakuuttamalla irtain ja kiinteä omaisuus.  

Metsävakuutusta tarkistettiin vuoden aikana niin, että vakuutukseen lisättiin kaikki 
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merkittävät metsämaat sekä korvaussumma päivitettiin. Hallinnon ja johtavien 

viranhaltijoiden toiminta on vakuutettu vastuuvakuutuksella.  

Vahinkoriskien hallinnassa on seurakunnalla apuna vakuutusmeklari Arktia Oy. 

Vakuutusturvaa on tarkasteltu vuosittain ja vakuutukset on tarkistettu 

kokonaisuudessaan kertomusvuonna.  Vakuutukset ovat Pohjola Vakuutus Oy:llä. 

Kiinteistöissä ei ole tulvien varalle vakuutusta. 

Arvoesineistöstä on vakuutettu perusvakuutuksin.  Arvoesineistöstä on tehty luettelo 

Basis - järjestelmään. Arvoesineluetteloa päivitetään tarvittaessa.  

 Ympäristö- ja kiinteistöriskit 

Seurakunnan toiminta on muuttanut rakennusten ja toimitilojen tarpeita viimeisen 

vuosikymmenen aikana. Seurakunnan omistuksessa on kiinteistöjä, jotka eivät vastaa 

tämän hetkiseen ja arvioituun tulevaisuuden käytön vaatimuksiin.  Rakennuksista 

kiinteistöjä on tehty kuntokartoitukset ja korjauskustannukset on arvioitu 

kiinteistöstrategia-asiakirjassa.  Kiinteistöjen kunnossapidossa ja huollossa tulee 

tulevaisuudessa varautua myös yllättäviin ja merkittäviinkin kustannuksiin, mikäli 

suunnitellut toimenpiteet myöhästyvät.  Pappila kulttuurihistoriallinen merkitys on 

huomioituna toimenpidesuunnitelmassa.  Kiinteistöt ovat vakuutettuna. 

Seurakunnan omistuksessa olevat kuntakeskuksen kiinteistöt ovat kaukolämmön 

piirissä ja Meltosjärven kappelin lämmitys hoidetaan maalämmöllä.  Erityisiä 

ympäristöriskiä ei näin ollen ole tunnistettu. 

Seurakunnan kiinteistöihin päivitetään pelastussuunnitelmat ja kiinteistöissä on 

sähkölukitukset ja kulunvalvonta sekä osassa rakennuksista on hälytysjärjestelmä.  

 Sopimustoiminta 

Riskin sisältävinä sopimuksina voidaan katsoa kiinteistönhoitoon liittyvät sopimukset. 

Mm. liukkaudentorjunta, mahdolliset katolta tulevat lumen tai jään aiheuttamat 

vahingot. Sopimukset on laadittu kirjallisesti. Seurakunnalla on henkilökunnassa 

suntio, jonka tehtäviin kuuluvat myös kiinteistönhoito ja -kunnossapidon valvonta ja 

näihin liittyvien töiden toimeksiannot.  

Yhteistyösopimus taloushallinnon ja toimistotyön hoitamisesta jatkettiin Kolarin ja 

Pellon seurakunnan kanssa. Suurin osa hallinnon tehtävistä ovat yhtenäistetty, joten 

tältä osin työtä voidaan hoitaa eri seurakuntien henkilöstön toimesta. 
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 Tietoturvariskit 

Seurakunnan tietohallinnon palvelut hankitaan Lapin IT-alueelta, jolla on tekninen 

vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietoturvaohjelmia. 

 Muut huomioidut riskit 

Seurakunnalla on lakisääteinen velvollisuus ylläpitää luotettavaa rekisteriä 

seurakunnan hallinnoimiin hautausmaihin haudatuista sekä sopimuksellisesti ylläpitää 

hauta-alueen ja hautasijan haltijatietoja.  Nämä tiedot ovat osin puutteelliset ja/ tai 

tietojen hallinta ei ole laadukasta tai järjestelmällistä eikä kaikilta osin edes mahdollista. 

Hautatoimenohjelmiston hankintaa on siirretty korkean hankinta- ja vuosikustannusten 

vuoksi. Erillisen hautatoimen ohjelmiston järjestelmätasoista tiedonhallintaa ei siis vielä 

kyetä takaamaan, mutta riskinhallinnan kannalta asia on hallittua. 

Hautakortiston digitointi saatiin Ylitornion seurakunnan osalta tehtyä ja vuoden 2021 

aikana, digitoituja tietoja tarkennettiin tapahtumakohtaisesti ja aineiston vertailua 

tehtiin hautausmaalla kesän aikana ja jatketaan kesällä 2022. Kolarin seurakunnan 

henkilökunta koulutettiin 2021 saman järjestelmän käyttöön, jolloin asiakaspalvelijan 

työt voidaan hoitaa näiden seurakuntien osalta etäyhteyksillä.  Pellon seurakunnan 

digitoitu aineisto saataneen järjestelmään 2022.  

Hautausmaiden ajantasainen ja mitattu kartta puuttuu seurakunnalta edelleen, tämä 

osaltaan vaikeuttaa suntion tuottavaa työtä, mutta hautakortiston digitointi on 

helpottanut laadukkaamman työn tekemisen sijaisille.   

Seurakunnallisessa toiminnassa tehdään yhteistyötä eri tahojen, mm. kunnan kanssa. 

Yhteistyöstä ei ole tehty kirjallisia sopimuksia tai työnjako asiakirjoja. Kirjalliset 

sopimukset ovat perusteltuja ja selkeyttävät henkilökunnan vastuita.  

 Seurakunnan henkilöstö ja henkilöstökulut 

Tilinpäätöksessä on henkilöstökuluja tarkasteltu Kirkon Palvelukeskuksen Populus -

järjestelmässä olevilla tiedoilla.   

 Seurakunnan henkilöstö 

Henkilöstön määrää on tarkasteltu vuodenvaihteen tilanteesta. Henkilöstötilastoissa ei 

ole huomioituna virka- tai työsuhdevapaalla olevia tai toimituspalkkioilla työtä tekeviä 

henkilöitä.  

Seurakunnan kanttorin virkaa hoidettiin osittain määräaikaisella virkamääräyksellä ja 

toimituspalkkiosopimuksilla. Suntion tehtäviä on hoidettu määräaikaisilla sijaisuuksilla 

ja taloussihteeri oli osa-aikaisena työntekijänä syyskuun 2021 loppuun saakka. 
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Työsuhteen rakenne 31.12. 

Henkilörakenteen luvut on esitetty henkilömäärinä tai (henkilötyöävuosia = htv) 

  2018 2019 2020 2021/HTV  

Kokoaikainen  9   8  8 10 

Osa-aikainen   0   2  4 0 

Henkilöstö yhteensä  9  10 12 / 14,5 10 / 13 

 

  2018 2019 2020 2021 

Virkasuhteessa   8   7   8 6 

Työsopimussuhteessa   1   3    4 4 

Henkilöstö yhteensä   9 10  12 10 

  2018 2019 2020 2021 

Miehiä   3  2   4 3 

Naisia    6  8   8 7 

Henkilöstö yhteensä 10  10 12 10 

Henkilöstön keski-ikä/v 49,2 55,5 44,3 48,5 

 

Henkilöstö pääaloittain 31.12. 

  2018 2019 2020 2021 

Hallinto   2 3 3 3 

Seurakunnallinen työ  6 6 7 6 

Hautatoimi   0,5 0,5 1,5 0,5 

Kiinteistötoimi  0,5 0,5 0,5 0,5 

   10 10 12  10 

 Henkilöstökulut 

Kirkon nykyinen virka- ja työehtosopimus on voimassa 28.2.2022 asti. Henkilöstökulut 

on jaettu henkilöittäin työala- ja kustannuspaikkakohtaisesti talousarviossa sovitun 

jakoperusteen tai kauden aikana tapahtuneen oleellisen muutoksen mukaisesti. 

Julkisen sektorin (valtion, kunnan, kirkon, Kelan, Kevan ja Suomen Pankin) lomarahoja 

vähennettiin 30 prosentilla. Vähennys koski vuosina 2017 - 2020 päättyvien 

lomanmääräytymisvuosien aikana ansaittuihin vuosilomiin liittyviä lomarahoja. ns 

Kikyn poistuminen nosti henkilöstökuluja näiltä osin vuodelle 2021. 
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Suorituslisä tarkkailujaksolta 11/2020 – 10/2021 maksetaan kuukausittain saajille 

vuoden 2022 aikana yhteensä.  Vuonna 2021 henkilöstökuluissa näkyvät 

maksuperusteisesti suorituslisät ajalta 11/2019 – 10/2020. 

Seurakunnan palkka- ja henkilöstöhallintoa hoidettiin Kirkon Palvelukeskuksen (KiPa) 

toimesta. 

 Työhyvinvointi, -terveyshuolto ja -suojelutoiminta 

Seurakunnalla on työsuojelulainsäädäntöön perustuvana tehtävänä huolehtia 

työpaikan turvallisuudesta, työhygieniasta ja työterveydestä. 

Työterveys 

 

Sovittu työterveydenhoitosopimus on lakisääteinen työterveyshuolto. 

Työterveyshuollon sopimus jatkui Lappica Oy:n kanssa. 

Työhyvinvointitoiminta 

 

Työhyvinvoinnin parantamista jatkettiin erilaisin toimenpiteitä. Seurakunta hankki 

kertomusvuonna koko työnyhteisölle suunnattua ryhmätyönohjausta.  

Kertomusvuonna pidettiin kaksi työhyvinvointipäivää.  

Suorituslisäkeskustelut käytiin jokaisen työntekijän kanssa. Nämä keskustelut ovat 

vakiintuneet osaksi esimies-alaistoimintaa.  

Työhyvinvointiin on kiinnitetty huomiota mm. tiedottamisella ja avointa 

keskustelukulttuuria korostamalla.  Suorituslisäkeskustelut olivat osa esimies-

alaistoimintaa. 

Työhyvinvoinnista tehtiin Ylitornion seurakunnan koordinoimana kolmen seurakunnan 

yhteinen kysely Kevan palveluiden kautta. Kyselyä on tarkoitus toteuttaa vuosittain. 

Työsuojelu 

 

Ylitornion seurakunnan työsuojeluvaltuutettuna on toiminut Ilkka Korva.  

Haudanavaaminen ja- peittäminen on tiedostettu seurakunnan työtavoilla 

työsuojelullisesti haastavaksi ja riskiksi. Kertomusvuoden aikana AVI suoritti 

työsuojelutarkastuksen seurakunnalle. Tarkastusraportin antamat kehotukset ja 

toimenpiteet tulevat korjattavaksi viimeistään toukokuussa 2022.  
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 Henkilökunnan etuudet 

Henkilökunnan lounasetuus säilyi entisellään verohallinnon antaman ohjeistuksen 

mukaisena. Työnantaja tarjosi edelleen kahvitaukotarjoilut sekä ilmaisen 

autonlämmitysmahdollisuuden henkilökunnalle. Seurakunta tarjoaa henkilöstölle 

yhden käyntikerran viikossa Ylitornion kunnan kuntotalolla. 

 Seurakunnan jäsenmäärät ja muutokset 

Tilastoinnissa on käytetty lähteenä Kirkkohallituksen tuottamaa tilastoa. Tilastotiedot 

ovat päivitetty 31.12. tilanteen mukaisesti.  

Seurakunnan jäsenmäärä on vähentynyt viimeisien seurantavuosien aikana. Koko 

kunnan väestöstä Ylitornion seurakuntaan kuuluu 79,9% prosenttia. 

Asukasmäärä kunnassa 

2010 2015 2019 2020 2021 

4731 4291 3922 3918 3907   

Seurakunnan väestömäärä/ kirkollisveroa maksavien määrä 

2010 2015 2019 2020 2021 

4274 3760/2710 3294/2492 3218/2435 3123/2368 

Seurakunnan jäsenmäärä suhteessa väestöön 

2010 2015 2019 2020 2021 

90,3 % 87,6 % 84,0%           82,1% 79,3% 
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 TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

 Toimintasuunnitelman toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

Suomen ev.lut. seurakunnan strategian tunnus vuodelle 2021 on ”OVET AUKI”. 

Tunnus sopii hyvin myös Ylitornion seurakunnan strategiseksi tavoitteeksi. 

Seurakunnan painopisteet 2021  

• Kehittyvä, yhteistyökykyinen ja aikaansaava evankeliumin sanomaa välittävä 
yhteisö 

• Uusia näköaloja pohtiva ja ovia avaava toimintakulttuuri  

• Pidämme huolta seurakunnan jäsenistä ja vahvistamme jäsenyyttä 

• Viestimme avoimesti 

• Rakenteemme palvelevat seurakuntalaisia toiminnan ja talouden tasapainossa 

• Ylitornion seurakunta näkyy, kuuluu ja tuntuu Ylitorniolla 2019 – 2021!   

 

Työalueen vastuuhenkilö on arvioinut toiminnan toteutumisen tekstityksen.  
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 Hallinto, pääluokka 1 

Hallinnon pääluokka sisältää kustannuspaikat 1011…….  

Kustannuspaikat: kirkolliset vaalit, hallintoelimet, kirkonkirjojenpito, yleis- ja 

henkilöstöhallinto, tiedottaminen ja viestintä 

 Hallintoelimet 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä 

päätöksenteosta. Ylitornion seurakunnan talousarvion sitovuustaso on 

kirkkovaltuuston nähden pääluokkataso ja kirkkoneuvostoon nähden tehtäväaluetaso. 

 

 Yleishallinto ja henkilöstöhallinto 

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon 

mukaisesti tuottaa talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. 

Taloushallinto kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pystyy tuottamaan 

reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin luottamushenkilöillekin 

päätöksenteon tueksi. Taloushallinnon vastuulle kuuluu myös kiinteistöjen hoito ja 

isännöinti sekä toimistopalvelut. 

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon 

mukaisesti tuottaa henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. 

Henkilöstöhallinto kehittää henkilöstösuunnittelua ja henkilöstöhallinnon prosesseja 

sekä raportoi henkilöstöasioista. Henkilöstöhallinnon vastuulle kuuluu myös 

henkilöstön koulutus, työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut, TYKY-päivät, liikunta- ja 

kulttuurisetelit. 
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Seurakunnan toimitusten aika-, paikka- ja työntekijävarausten hoitaminen, 

asiakaspalvelu, tiedottaminen ja toimistotehtävien hoitaminen. 

Tehtäväalueelle on kirjattu yleiset hallinnolliset menot, Katrina-varausohjelman 

käyttömenot, IT-tukipalveluiden maksuosuus, Kirkon palvelukeskuksen (Kipa) maksut 

ja toimintavakuutusmaksut. 

 

 Kirkonkirjojen pito 

Työalan tehtävänä on huolehtia seurakunnan jäsenten väestörekisterinpitoon liittyvistä 

tehtävistä. Seurakunta ostaa palvelut Oulun aluekeskusrekisteriltä. 

Hallinto, pääluokka 1, työalakate 
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 Seurakunnallinen toiminta, pääluokka 2 

Seurakunnallinen toiminta on seurakunnan päätehtävä. Tämä pääluokka sisältää 

kustannuspaikat 1012…... 

Kustannuspaikat: Jumalanpalveluselämä, hautaansiunaaminen, yleinen 

seurakuntatyö, kirkkomusiikki, varhaiskasvatus, nuoriso- ja varhaisnuorisotyö, 

rippikoulu, diakoniatyö, YV-keräys, lähetystyö 

 Jumalanpalveluselämä 
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 Yleinen seurakuntatyö 

 

 Kirkkomusiikki 
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 Rippikoulu 

 

 

 Varhaisnuoriso ja nuorisotoimi  
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 Varhaiskasvatus 

 

 Diakonia 
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 Lähetystyö 

 

 Kerätyt ja annetut avustukset    

Seurakunta tuki lähetystyötä ja muita seurakunnan ulkopuolisia toimijoita   

jumalanpalveluksissa ja muissa eri tilaisuuksissa kerätyin kolehdein ja talousarviossa 

sovituin avustuksin. 
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 Toiminnalliset toteumat tilastona  

 

Tilasto perustuu Kirkkohallituksen tilastointiin, johon seurakunta välittää tietoja. 

 

 Seurakunnallinen toiminta, pääluokka 2, käyttökate 

 

 Hautaustoimi, pääluokka 4 

Hautaustoimi on seurakunnan päätehtävä. Tämä pääluokka sisältää kustannuspaikat 

1014…….  

Kustannuspaikat: hautausmaat ja hautatoimi 
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Kustannusten tarkkailun ja koneellisen ostopalvelunhankinnan seurauksena 

hautaustoimen hinnoittelu tarkistettiin. Hintojen tarkistamisessa huomioitiin se, ettei 

kirkollisverovaroja käytetä hautaustoimen kulujen kattamiseen.  

Seurakunnassa kierrätetään hautausmaan maatuvat jätteet, palavat jätteet, muovit ja 

metallit.  

Hautausmaalla oli kaksi – kolme henkilöä kesäajan työssä hautojen 

peruskunnostuksessa ja hautakivien ja reunakivien suoristamisessa sekä yleisessä 

piha-alueiden kunnossapidossa. Näitä palveluita tarjottiin aktiivisesti hautausmaan 

vainajien omaisille. 

Kuulutettuja hautoja poistettiin kirkkoneuvoston päätöksen mukaisesti.  

Hautakortiston digitointiprojekti oli siirtynyt vuodesta 2019.  Kortisto digitoitiin 

kertomusvuonna ja digitaalinen kortisto otettiin käyttöön vuoden alusta 2021.   

Vanjan hautausmaan peruskorjaus toteutettiin investointina ja uuden hautausmaan B-

puoli otettiin käyttöön. Hautausmaan peruskunnostukset jatkuvat tulevina vuosina. 

Ylitornion seurakunta isännöi edellisen vuoden tapaan lähiseurakuntin suntioiden 

yhteistä koontumista koko päivän kestävänä tiedon vaihtopäivänä. Osallistujia oli nyt 

Kolarin, Pellon, Tornion ja Ylitornio seurakunnasta.  

 Toiminnalliset toteumat tilastona  

Tilasto perustuu Kirkkohallituksen tilastointiin, johon seurakunta välittää tietoja.  
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 Hautaustoimi, pääluokka 4, käyttökate 

 

 Kiinteistötoimi, pääluokka 5 

Pääryhmään kiinteistötoimi kuuluvat seurakunnan omistamat kiinteistöt, lukuun 

ottamatta hautausmaa-alueita, jotka kuuluvat hautaustoimeen. Tämä pääluokka 

sisältää kustannuspaikat 1015……. 

Kustannuspaikat: Ylitornion kirkko, Meltosjärven kappeli kirkko, Seurakuntakoti, 

Pappila, Rippikoulupirtti, Maatalous, Metsätalous, Kiinteistöjen yleiskulut 

 

Eholammen rakennukset ovat pitkäaikaisella vuokrasopimuksella vuokrattu 

vastikkeetta 30 vuodeksi Mellan Kiipijät ry:lle ajalle 1.5.1999 – 30.4.2029  
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 Metsätalous 

Seurakunnalla on metsämaata Metsänhoitoyhdistyksen tekemän 

metsänhoitosuunnitelman mukaan 992,5 ha, kitumaata 120,4 ha, joutomaat 157,0 ha, 

muuta maata 17,8 ha ja vesistöä 3,3 ha. Yhteensä metsätalous on pinta-alaltaan 1 291 

hehtaarin. Osa alueesta on haettu suojelualueeksi. 

Seurakunnalla on oikeuksia mm. Tornionjoen vesistöön ja soranottoalueisiin.  

 

 Rahoitustoimi, tavoitteiden arviointi 

Rahoitustoimi sisältää kustannuspaikat 100……. ja 1006……  

Vuoden 2021 kirkollisveroprosentti oli 1,5 % 

Rahoitustoimi sisältää kirkollisverotuotot, valtionrahoitukset sekä niihin liittyvät 

kustannukset. Osinko- ja muut rahoitustuotot ja kulut sisältyvät myös tähän ryhmään. 

Pääomia oli kertomusvuoden lopussa sijoitettuna sijoitusstrategian mukaisesti 

n. 2,1 milj. euroa. Sijoitustoimintaa jatkettiin pitkänaikavälillä tavoitteellisesti 

Osuuspankin Private pankin asiantuntijapalvelun avustuksella. Sijoitustoiminnan 

laskennallinen kokonaistuotto oli 17,43 % sijoitetusta pääomasta, josta 

kertomusvuoden tulokseen aktivoitiin 3,9 % tuotto.  
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 Investointiosan toteutuminen 

Kertomusvuodelle oli varattu investointimäärärahoja uuden hautausmaan 

kunnostamiseen ja perustamiseen 240 000 euroa, edellisen vuoden investointi lisäystä 

50 000 euro, muistelupaikan laajentamiseen 40 000 euroa ja kunnan   

kaavoitushankkeeseen osallistumiseen    30 000 euroa. Yhteensä investointeja 

toteutettiin 422 000 eurolla. Toteutuneiden hankkeiden Investointimäärärahat ylittyivät 

27 % 

Maanrakennustyötä vaativia investointeja tehtiin samanaikaisesti saman urakoitsijan 

toimesta. Samanaikaisuuden johdosta kustannuksien eritteleminen kulloinkin oikeaan 

kohteeseen tuotti haastetta. Kirjanpidollisesti investointien kustannukset ovat 

kohdistettu pääosin uuden hautausmaan seurantakohteille.   

Hankkeita ohjasi Napark Oy Matti Kallo ja hankkeen edetessä eri vaihtoehtojen välillä 

teki kiinteistötoimikunta. Hankeryhmän kokouksissa päädyttiin laajentamaan ja 

muuttamaan suunnitelmia. 
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 Käyttötalousosan toteutuminen  

 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
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 Verotulot ja valtionrahoitus 

Evankelis-luterilaiseen kirkkoon kuuluvat henkilöt maksavat veroa seurakunnille. 

Seurakuntien päättämiä kirkollisveroprosentteja sovelletaan kunnallisverotuksessa 

verotettavaan tuloon. Tulosta tehtävien vähennysten lisäksi kunnallisveron määrään 

vaikuttavat myös verosta tehtävät vähennykset (mm. työtulovähennys).  

Henkilö maksaa kirkollisveroa, mikäli ansiotulot olivat noin 15 600 euroa. 
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Verotulojen määräytymisen perusteena 1,5 % kirkollisvero. 

   2019 2020 2021 

Kirkollisvero    1,5 %  1,5 %  1,5 % 

Koko kirkon kirkollisveron jako-osuus 2,89 %  2,84 %   2,75 % 

Seurakunnan jako-osuus  0,072% 0,072 %  0,072% 
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 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 
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 Tase ja sen tunnusluvut 
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 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut   

 

 

 

 Olennaiset tapahtumat tilinpäätöksen laatimisen jälkeen 

Kiinteistötoimi 

Edellisen vuoden investointien viimeistelytyöt on tarkoitus toteuttaa jatkoinvestointeina 

vuonna 2022.  Meltosjärven hautausmaan kunnostustoimeen on talousarviossa varattu 

määräraha. Seurakuntakodin tilannearvio valmistuu tulevan vuoden alussa, jonka 

jälkeen päästään valmistelemaan asiaa päätöksentekoon.  

Pappilan pihapiiri on sovittu Kiinteistömaailman kautta myyntiin. 

Hallinto 

Kirkkovaltuuston ja -neuvoston toimikausi päättyy vuoden 2022 aikana ja seurakunnan 

luottamushenkilö vaalit tulevat järjestettäväksi syksyllä 2022. 
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Yhteistyösopimus talous- ja henkilöstöhallinnon osalta Pellon ja Kolarin seurakunnan 

kanssa on tarkastelussa vuosittain, nyt tarkasteluajankohta on huhtikuussa 2022. 

Talouspäällikkö on jäämässä puolen vuoden vuorotteluvapaalle (huhtikuu –syyskuu). 

Vuorotteluvapaan ajalle on käyty yhteistyöneuvotteluja Tervolan seurakunnan 

taloussihteerin kanssa.  

Kehitystoimet 

Hautakortiston sähköinen takautuvien tietojen jatkuu lisätietojen tallennuksena.  

Arkiston tarkistaminen ja siirtäminen myös digitaaliseksi etenee vuoden 2022 aikana. 

Ohjelmistona on Canon Therefore, johon luodaan dokumenttien hallintaosio, josta 

jatkossa muodostuu digitaalinen arkisto automaattisesti. 

Hallinnon kehittämistoimet siirretään myös yhteistyöseurakunnille. 

Yleistä 

Koko kirkon yhteinen strategia on ”Ovet auki”. Ylitornion seurakunnan strategian on 

tarkoitus valmistua vuoden 2022 aikana. Suunnitelmassa linjataan seurakunnan 

toiminnan painopisteitä lähitulevaisuudessa. 

Seurakuntaa haastaa myös yleinen työvoimapula, joka tuntuu lähes jokaisella 

toimialalla, myös pohjoisen seurakunnissa. Haasteena on saada osaavaa ja 

sitoutunutta työvoimaa avoimiin työpaikkoihin seurakunnassa. Kolarin kunta 

houkuttelee eteläisestä Suomesta entistä enemmän työikäistä väestöä, joka voi 

osaltaan auttaa myös seurakuntaa.   

Koronapandemian hillitsemiseksi on monessa maanosassa rajoitettu edelleen suuri 

osa yrityksien toimintaa, myös Suomessa. Rajoitustoimilla voi olla vaikutusta 

seurakunnan verotuottoihin.  Lomautusten määrällä on vaikutusta kirkollisveron 

määrään. Valtion tuki on ollut kertomusvuonna merkittävä toiminnan mahdollistaja 

yritystoiminnoissa. Yritysten elinvoima on verrannollinen seurakunnan tuloihin. 

Koronaviruksen aiheuttamat taloudellisia vahinkoja ei voida vielä ennustaa. 

Pandemian kestoaikaa ei voida tietää. Tillinpäätöksen kirjoittamisen aikaan on 

pandemia laantunut tai ainakin muuttunut lievemmäksi, joka voisi olla merkki siitä, että 

olemme siirtymässä lähemmäksi ns. entistä aikaa. jolloin talous kasvoi ja ihmiset 

liikkuivat globaalisti.  

Pandemian vaikutukset ovat näkyneet sijoituksissa kuitenkin positiivisesti. Venäjän ja 

Ukrainan välinen epävarmuus heijastelee sijoitusmarkkinoilla tällä hetkellä 

negatiivisena.  

Pandemian vaikutukset olivat arvioitu verotuottojen vähentymisenä, 

massatyöttömyytenä ja mahdollisena yritysten ajautumisena taloudellisiin vaikeuksiin.  

Verotuottojen kehittyminen on kuitenkin ollut suotuisaa. Väestön ikääntyminen ja 

työikäisten henkilöiden vähentymien lähivuosina nostaa kuitenkin suurta huolta myös 

seurakunnissa.   
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Pandemian jälkeinen talouden elpyminen on johtanut ja voi edelleen johtaa merkittäviin 

hintojen korotuksiin. Huomiotta ei voi myös jättää ihmisten henkistä jaksamista 

valmiuslain aikana ja sen jälkeen. 

Merkittävä sosiaali- ja pelastuspalvelu-uudistus tulee voimaan vuoden 2023 alusta. On 

arvioitu, että sote-uudistus muuttaa   ihmisten käyttäytymistä työmarkkinoilla sekä tuo 

muutoksia verokertymin seurakunnissa.  

24.2.2022 alkaneet Ukrainaan kohdistuneet Venäjän sotatoimen vaikuttavat 

merkittävästi talouteen maailmanlaajuisesti.  Jo nyt tilinpäätöstä kirjoitettaessa on 

ilmoitettu energian hinnan odotettua suuremmat hinnankorotukset. 

Kaikki epävarmuustekijät lisäävät epätietoisuutta ja ahdistusta laajasti myös 

seurakunnassa. 

 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelystä  

Kirkkoneuvosto hyväksyy ja allekirjoittaa toimintavuoden 2021 tilinpäätöksen ja 

toimintakertomuksen ja esittää, että tilikauden ylijäämä 19 375,37 euroa siirretään 

edellisten vuosien yli-/alijäämän tilille sekä luovuttaa tämän jälkeen tilinpäätöksen 

tilintarkastajalle ja sen jälkeen, mikäli tilintarkastus ei vaadi toimenpiteitä 

kirkkoneuvostolta, valtuuston hyväksyttäväksi. 
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 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Laadinta- ja jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 

Suoriteperusteesta poiketen verotulot ja metsätalouden tuotot on kirjattu niiden 

tilitysajankohdan mukaiselle tilikaudelle. 

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. 

tilikaudelle. 

Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen 

lomapalkkavelan muutos sivukuluineen 31.12.2021. Velkaan on laskettu työntekijöiden 

ansaitut ja pitämättömät lomat, lomaraha- ja säästövapaat niiltä  työntekijöiltä, 

joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 31.12.2021 mennessä eikä lopputiliä ole 

vielä laskettu. 

Luottotappioksi kirjattiin perintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä yli vuoden 

vanhoja myyntisaatavia kuten leiri- ja kerhomaksuja ja hautausmaksuja. 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen 

hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja 

investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 

laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset 

poistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa 

Pysyvien vastaavien poistosuunnitelma 

Sijoitusten arvostus  

Pysyvien vastaavien sijoitukset ja osakkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon tai 

sitä alempaan tilinpäätöspäivän arvoon.   

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. Rahoitusarvopaperit on merkitty 

taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

Arvonlisäverovelvollisuus 

Seurakunta on liiketoiminnasta arvonlisäverovelvollinen.  Arvonlisäverollinen osuus 

toiminnan tuloista ja kuluista: 
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Seurakuntakoti  10% 

Meltosjärven kappeli   10% 

Metsätalous    100% 

Poikkeukselliset tuotto- ja kuluerät 

Tilikauden puutavaranmyyntitulot olivat poikkeuksellisen suuret ja siksi 

toimintatuottojen määrä nousi merkittävästi edellisvuoteen verrattuna.  

Seurakunnassa tehtiin erillistyönä Ylitornion vanhan hautausmaan alueella ympäristön 

laajoja kunnostus. ja siistimistöitä. Näiden kustannukset näkyvät hautatoimen 

kustannuksina.  Vastaavasti samaan aikaan peruskunnostettiin hauta-alueita ja 

käsiteltiin muisto ja reunakiviä kiviä pitkäaikaisilta sopimushaudoilta. Tästä työstä 

seurakunta veloitti hautainhoitorahastoa.   

Hautaustoimen lisäpalveluita tarjottiin aktiivisesti ja niille olikin laajaa kysyntää. 

Kertomusvuonna yhteistyöseurakunnissa tapahtui toimintaan vaikuttavia muutoksia, 

jotka vaativat Ylitornion seurakunnalta edellisvuosia laajempia palveluita 

taloushallinnon henkilöiltä. Vaikutus näkyy konkreettisesti tuotettujen palveluiden ja 

toimintatuottojen kasvuna kertomusvuonna.   

Kirkkohallitus antoi uudet poistosuositukset vuodelle 2020 eteenpäin.  Ylitornion 

seurakunta otti käyttöön uusia poistosuunnitelmia erityisesti harkiten. Uudet Ylitornion 

seurakunnan poistosuunnitelmat hyväksyttiin valtuustossa10.12.2021. 

Seurakunnassa kirjattiin seurakuntakodin poistoa lisäpoistona vuonna 2020 ja 

lisäpoistojen kirjaamista jatkettiin eri kohteista myös vuonna 2021. Lisäpoistot 

kohdennettiin tulevaisuuden käyttö- ja tuottoennusteen mukaisesti seurakuntakotiin ja 

talonmiehen asuntoon.  

Kertomusvuodelle kirjattiin investointivarausta 200 000 euroa, jotka ovat 

kohdennettuna 100 000 seurakuntakotiin liittyviin toimenpiteisiin ja 100 000 

Meltosjärven hautausmaan ja kappelin ulkoalueiden kunnostustoimiin. 

 Edellisen tilikauden vertailukelpoisuus 

Talousarvion toteumavertailussa edellisen vuoden tiedot on ryhmitelty pääalojen 

mukaisesti.  Edellisen tilikauden tiedot ovat vertailukelpoiset tilikauden 2020 kanssa. 
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 Tuloslaskelman liitetiedot 

 Henkilöstöön liittyvien kulujen erittely  

 

 Pysyvien vastaavien poistosuunnitelma  

Poistosuunnitelma noudattaa Kirkkohallituksen suosittamia poistoaikoja. 

Maa- ja vesialueista ja Sakraali-, arvo- ja taide-esineistä poistoa ei tehdä. 

Luonnonvaroista poisto tehdään käytön mukaan. 

Poistosuunnitelma 

Kohde    poistoaika vuosia  
   
Aineettomat oikeudet    
 ATK-ohjelmien käyttöoikeus    3  
Muut pitkävaikutteiset menot   10  
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet   
 Siunauskappelit   50  

Hautaustoimen muut rakennukset, kiinteät  
rakenteet ja laitteet   20  

 Hautaustoimen koneet ja laitteet     3 
Hautaustoimen pitkäv. menot  30  

 Hautaustoimen muut aineell. hyödykkeet arvioitu käyttöaika  
Rakennukset     
 Kirkot    70  
 Seurakuntatalot   40  
 Kappelit    50  
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 Leiri- ja kurssikeskukset   20  
 Asuinrakennukset   30  
 Huolto- ja talouslaitokset, muut rakennukset 20  
Kiinteät rakenteet ja laitteet    
 Urut    30  
 Muut kiinteät rakenteet ja laitteet  10  
Koneet ja kalusto      3  
   

 Taseen liitetiedot  

 Pysyvien vastaavien erittely 

 

 Oman pääoman erittely  
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 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (Vastuut ja vakuudet) 

 

 Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Seurakunta on vuokrannut pitkäaikaisilla vuokrasopimuksilla maa-alueita eri 

tarkoituksiin. 

Ylitornion seurakunnalla ei ole pantattua, kiinnitettyä tai muulla tavalla vakuudeksi 

annettua omaisuutta. Seurakunnalla ei ole vastuusitoumuksia tai lunastusvelvoitteita. 

Leasingvastuina on seurakunnan käytössä olevat kaksi monitoimikonetta ja 

henkilökunnan tietokoneet.  

Muut vastuut ovat merkittynä taseessa. 

 Omistukset muissa yhtiöissä 

Ylitornion seurakunnalla ei ole taseen ulkopuolisia omistusosuuksia.  
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  ERILLISYKSIKKÖNÄ HOIDETTUJEN RAHASTOJEN 

TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 Hautainhoitorahaston toiminta 

Ylitornion seurakunnassa on erillisenä tase- ja tulosyksikkönä hoidettavana 

hautainhoitorahasto. Hautainhoitorahastosta vastaa kirkkoneuvosto.  

Hautainhoitorahasto tekee vuosittaisia sopimuksia kesähoidosta, johon sisältyvät 

seurakunnan hankkimat kukat ja niiden hoito sekä kasteluhoitoa, joka kattaa haudalla 

olevien kukkien kastelemisen. Pitkäaikaiset laajat hoitosopimukset tehdään viideksi 

vuodeksi. 

Rahaston varoina ovat ne maksut, jotka on rahastoon suoritettu korvauksena rahaston 

hoitoon otettujen hautojen hoidosta ja muista rahaston lukuun suoritetuista palveluista, 

lahjana, testamentilla tai muulla perusteella saatu omaisuus sekä rahaston korko- ja 

muut sijoitustuotot.  

Rahaston rahavaroja ja muuta omaisuutta on hoidettava erillään seurakunnan 

hallinnassa olevasta muusta omaisuudesta. Rahaston varoja ei saa käyttää 

muuhun kuin sen omiin tarkoituksiin. 

Hautainhoitorahaston säännöt kohta 1-3: 

1. Seurakunnalle tulevat haudanhoitomaksut kirjataan seurakunnan 

hautainhoitorahastoon, jota hoidetaan ja pidetään erillään seurakunnan 

muista rahavaroista. Seurakunta vastaa haudanhoitosopimusten 

velvoitteista ainoastaan hautainhoitorahaston varoilla. Seurakunnan 

verovaroja ei käytetä haudanhoitosopimusten velvoitteiden täyttämiseen. 

2. Haudanhoitoon käytetään sopimusaikana maksettu hoitomaksu sekä 

sille rahaston sijoituksista kertynyt tuotto. 

3. Haudanhoidon kustannuksiin kuuluvat varsinaisen hoitotyön lisäksi 

työnjohdosta, koneista ja laitteista, suunnittelusta sekä rahaston hallinnosta aiheutuvat 

menot. 

 Hautainhoitorahaston toteutuminen 

Kasvukausi 2021 oli hautojen hoidon suhteen onnistunut. Taimimateriaali oli 

tasalaatuista ja kasvuolosuhteet hyvät. Töiden järjestämistä haastoi rekrytoinnin 

ongelmat ja sen jälkeen työntekijöiden poissaolot, jotka kuormittivat muutoinkin uutta 

esihenkilöä.  Tilanteeseen saatiin ratkaisu hankkimalla paikallisen yrityksen, Apukäet 

Oy:n palveluksia.  
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Seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahaston sääntöjen 

ja sopimusten mukaisesti vuonna 2021. Seurakunnan hautainhoitorahaston palvelu on 

erittäin suosittu seurakunnassa. Hoitohautaoja on moninkertainen määrä verrattuna 

samansuuruisiin lähiseurakuntiin. 

Hautainhoitorahastolle on jäänyt edellisen vuosien varallisuuskertymää, jota on 

käytetty osittain kertomusvuonna. Kertomusvuonna siistittiin pitkäaikaisien 

hoitohautojen pinnat vuosien ajan kovettuneesta kasvustosta ja tasattiin hautojen 

pinnat lisähiekalla.  Pitkäaikaisien sopimushautojen reunakiviä ja muistokiviä 

suoristettiin erillistyönä.  Kustannukset katettiin hautainhoitorahastoon kertyneellä 

varallisuudella. 

Rahastoon kertynyttä varallisuutta on tarkoitus käyttää tulevinakin vuosina 

erillishoitotöihin. 

 Hautainhoitorahaston tuloslaskelma ja tunnusluvut 
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 Hautainhoitorahaston tase ja tunnusluvut 
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 Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma  ja tunnusluvut 

 

 Hautainhoitorahaston henkilöstöön liittyvien kulujen erittely 

 

 Hautainhoitorahaton vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot  

Hautainhoitorahaston vastuuna ovat haudanhoitosopimukset, joihin 

haudanhoitorahasto on sitoutunut sopimuksella.  
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 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi  

Kirkkoneuvosto hyväksyy ja allekirjoittaa toimintavuoden tilinpäätöksen ja esittää, että 

tilikauden alijäämä 492, 33 euroa siirretään edellisten vuosien yli-/alijäämän tilille sekä 

luovuttaa tämän jälkeen tilinpäätöksen tilintarkastajalle ja sen jälkeen, mikäli 

tilintarkastus ei vaadi toimenpiteitä kirkkoneuvostolta, valtuuston hyväksyttäväksi. 
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 KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT LUETTELOT JA 

SELVITYKSET 

 Luettelo kirjanpitokirjoista  

säilytysmuoto säilytysaika 

Tasekirja  sidottu  pysyvästi Ylitornion seurakunta 

Tilinpäätöserittelyt sidottu  6 vuotta Ylitornion seurakunta 

Päiväkirja  digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 

Pääkirja  digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 

Ostoreskontra digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 

Myyntireskontra digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 

Käyttöomaisuuskirjanp. digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 

 Palkkakirjanpito digitoitu                     50 vuotta Kirkon Palvelukeskus 

 Selvitys kirjanpitokirjoista ja tositteiden säilytystavoista  

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 

10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi 

pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut 

selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden päättymisestä, jolloin 

kiinteistöinvestointi on valmistunut.  

Kirjanpito- ja tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. 

Kirjanpitoaineisto on tallennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen 

järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä 

varmuuskopioina. 

  Luettelo tositelajeista  

 



  

 

57 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

58 
 

 ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ  

 

Ylitorniolla 5. päivänä huhtikuuta 2022 

 

YLITORNION SEURAKUNNAN KIRKKONEUVOSTO 

 

Salme Ylävaara  Sanna Kangas  Veikko Mäki 

varapuheenjohtaja  

 

Vuokko Vakkuri  Kaisa Koivisto Arto Nalli 

 

  

Matti Salminen  Eveliina Talka 

kirkkoherra, puheenjohtaja  vs. talouspäällikkö 

 

 

 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu tänään kertomus. 

Ylitorniolla _______päivänä ____________kuuta 2022 

 

Tilintarkastusyhteisö KPMG 

 

Tapio Raappana  

(JHT, KHT) 
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Tilintarkastuskertomus 2021
Ylitornion seurakunnan kirkkovaltuustolle

Olemme tarkastaneet Ylitornion seurakunnan hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.- 
31.12.2021. Tilinpäätös sisältää tuloslaskelman, taseen, rahoituslaskelman ja niiden liitetiedot sekä talousar
vion toteutumisvertailun ja toimintakertomuksen.

Kirkkoneuvoston ja muiden tilivelvollisten velvollisuudet
Kirkkoneuvosto ja muut tilivelvolliset ovat vastuussa seurakunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta tilikaudella. 
Kirkkoneuvosto ja taloudesta vastaavat viranhaltijat vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta ja siitä, että tilinpää
tös antaa oikeat ja riittävät tiedot seurakunnan toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta tilinpäätöksen 
laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti.

Kirkkoneuvosto ja taloudesta vastaavat viranhaltijat vastaavat myös sisäisen valvonnan järjestämisestä ja 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei 
ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Tilintarkastajan velvollisuudet
Olemme tarkastaneet tilikauden hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen julkishallinnon hyvän tilintarkastusta
van mukaisesti olennaisten virheellisyyksien havaitsemiseksi ja raportoimiseksi tarkastuksen tuloksina. 
Hallinnon tarkastuksessa olemme selvittäneet hallinnon lainmukaisuutta ja päätöstenmukaisuutta. Muodos
tamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet ja voidaksemme lausua sisäisen valvonnan järjes
tämisestä mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon seurakunnan sisäisen 
valvonnan tehokkuudesta.

Olemme tehneet tarkastuksen kohtuullisen varmuuden saamiseksi siitä, onko seurakunnan hallintoa hoidettu 
laillisesti sekä asianomaisten toimielinten ja viranhaltijoiden päätösten mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpää
töksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa olemme tarkastaneet riittävässä laajuudessa sen 
toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Tarkastuksen tulokset
Seurakunnan hallintoa on hoidettu laillisesti ja päätösten mukaisesti.

Seurakunnan sisäinen valvonta on järjestetty asianmukaisesti.

Seurakunnan tilinpäätös on laadittu tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukai
sesti. Tilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot tilikauden toiminnasta, taloudesta, taloudellisesta kehityksestä 
ja taloudellisista vastuista.

Lausunnot tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä
Esitämme tilinpäätöksen hyväksymistä.

Esitämme vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille tarkastamaltamme tilikaudelta.

Ylitorniolla 25. huhtikuuta 2022

KPMG OY AB
Tilintarkastusyhteisö

nisn 'imlted liabiiity company and a member firm of the KPMG global organization of indepe 
affihated with KPMG Internationa! Limited, a private English company limitsd by guarantse.

Y-tunnus 1805485-9 
Kotipaikka Helsinki
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